
UCHWAŁA NR XC/625/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja I) na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Miasto Sieradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, 1688), uchwały nr XLVIII/321/2018 Rady Miejskiej 

w Sieradzu z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na terenie gminy Miasto Sieradz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 2022 r. poz. 1136; 2023 r. 

poz. 1306) w związku z uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji na 2024 rok w wysokości 410.000,00 zł (słownie: czterysta dziesięć tysięcy złotych 

00/100) na rzecz Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego Dom Zakonny z siedzibą przy ul. 

Dominikańskiej 16 w Sieradzu, na dofinansowanie prac polegających na rewaloryzacji elewacji zewnętrznych na 

kościele p.w. św. Stanisława, wpisanym do rejestru zabytków województwa łódzkiego pod nr 54/A. Na kwotę dotacji 

składa się kwota: 

1) 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) stanowiąca wkład własny Gminy Miasto Sieradz; 

2) 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100) stanowiąca wartość wstępnej Promesy dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. Udziela się dotacji na 2024 rok w wysokości 103.000,00 zł (słownie: sto trzy tysiące złotych  00/100) na 

rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Dominikańska 18 w Sieradzu z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 52/12 w Sieradzu, na 

dofinansowanie prac polegających na remoncie budynku kamienicy przy ul. Dominikańskiej 18, wpisanej do gminnej 

ewidencji zabytków pod nr 11. Na kwotę dotacji składa się kwota: 

1) 2.060,00 zł (słownie: dwa tysiące sześćdziesiąt złotych 00/100) stanowiąca wkład własny Gminy Miasto Sieradz; 

2) 100.940,00 zł (słownie: sto tysięcy dziewięćset czterdzieści złotych 00/100) stanowiąca wartość wstępnej Promesy 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

3. Udziela się dotacji na 2024 rok w wysokości 153.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt trzy tysiące złotych 

00/100) na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Sieradzu z siedzibą przy ul. Krakowskie Przedmieście 1 w Sieradzu, 

na dofinansowanie prac polegających na zabezpieczeniu zabytkowej strażnicy poprzez zakup i montaż instalacji 

przeciwpożarowej, wpisanej do rejestru zabytków województwa łódzkiego pod nr A/50. Na kwotę dotacji składa się 

kwota: 

1) 3.060,00 zł (słownie: trzy tysiące sześćdziesiąt złotych 00/100) stanowiąca wkład własny Gminy Miasto Sieradz; 

Id: 8DFBF875-D508-49ED-8E12-C9F966EBA8B5. Podpisany Strona 1 z 2



2) 149.940,00 zł (słownie: sto czterdzieści dziewięć tysięcy dziewięćset czterdzieści złotych 00/100) stanowiąca 

wartość wstępnej Promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, o której mowa w § 1, określone zostaną w umowach pomiędzy 

Gminą Miasto Sieradz a odpowiednio: Zgromadzeniem Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego Dom Zakonny 

w Sieradzu, Wspólnotą Mieszkaniową Dominikańska 18 w Sieradzu, Ochotniczą Strażą Pożarną w Sieradzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Magdalena Słupińska 

  

Id: 8DFBF875-D508-49ED-8E12-C9F966EBA8B5. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


